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TakiminekryesoiKryetariiKomundssdKaganikutz.Besimllaziiciliprezentoipikate
rendit tE ditds:

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar

2. Giendja e sigurisd nd komun6n e Kaganikut

3. Identifikimi nd teren dhe prezentimi i problemeve urgiente t6 sigurise

4.lnicimi dhe pdrzgjedhja pdr realizimin e nid proiekti td siguris6

5.Mobilizimi p6r parandalimin e rreziqeve t6 mund6shme giat sezonit verorfzjarret 'trafiku

i automjeteve etj) rrr

6. Td ndrYshme

l.Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar

-Proces verbali u miratua nga tE gjithe td pranishmit

2.Giendia e siguris6 nE komun6n e Kaganikut

danti i Policisd tha se situata nti

takimeve ka qenE e qet6 dhe stabile'

is6 kemi nxjerr6 njti raport nga 1 janari

konstatuar se gjendja e sigurisd nd

e vendosura nga IKSHP '

6 sfidd mundet me qend mungesa e

qd besoj se do ja dalim Pasi q0 Pdr

nuk Pritet fluks i madh i ardhies sd

ffi:lTjffi:dja e siguris. ka qen6 e qetE sidomos gjat koh6s s6 pandemisd , e kjo

dsht6merittieqytetareveq6nepergjithsikanrespektuarmasatevendosuranga

iHT:a,. komunat e para qE kemi formuar Keshillin Emergjent dhe mendoj qe kv

keshillkakryerpundnesaj6nEnivelttilart6'Menagjimiisituatdskaqendn6nivel



td duhur fard angazhimit t6 tE gjith anetarve t6 Keshillit Emergjent .Si k.shill

Emergjent md shum6 jemi angazhur nd ndarjen e pakove ushqimore p6r kategori td

ndryshmedhenukkemipasurasnjdankesEp6rmbulimindheshperndarjene
k6tyre pakove . t<ontribui td jasht6zakonshdm nd kdt situat6 kan6 dhdnd donatord td

ndryshampErqkaedheifaldnderoj'N6krahasimmekomunattjeranenukkemi
pasurshumrastet6infektuarmemevirusC0VlD-lgporqdkohEvet6funditn6
nivel vendi rastet jand rrit6 dukshem dhe ne duhet tE iemi syqeld pdr qfardo sfide q6

na Paraqitet.

KianiSallahu:Ndkuptiminendarjess6ndihmavekaqenrsimirEseardhurndarjae
mjetevefinanciaren0vlerdprejl00.000eurongaKuvendiKomunal,porq6duke
duke mos p6rjashtuar edhe donatordt tjerd tE cil6t n6 forma t6 ndryshme i kan6

kontribuar menaxhimit td situatds'

Administratoret lokale kan dh0n6 kontributin e tyre n6 shperndarien e pakove

ushqimore e higjenike. Kam verejtje n6 informimiin e Keshillit Emergjent' i cili nuk

kaqenEishpejtdn6informacioneendonjdheredhenukkainformuarfarep6rrastet
e infektimeve, duke u ldnd hapsird rrjeteve sociale td shpdrndajnd informata td

pasakta e tendencioze. NE shtabin Emergjent a 6sht6 biseduar vet6m p6r situaten e

pandemiseCoVlD-lgapojanEtrajtuaredhegdshtjetjeraq6kan6t6b6jn6me
situtadnesigurisdn6p6rgjithdsi.Pyetjetjetdrp6rKomandantinePolicisd:Aka
qen6 i mjaftueshd- t rp^.it.ti i stafit policore n6 menagjimin e situatds'

Kryetari: Nd Keshillin Emergjent iemi marrti kryesisht me menagjimin e situatEs me

pandemindporqendonjdher6kemitrajtuaredheqdshtjetjeraq6lidhenme
sigurinti Publike '

K.i policise:N6 Kdshillin Emergjent marrin pjese akteret e ndrysh6m q6 jan6 thirrur

n6menagjiminesituatEsporqdnukjanpdrjashtuaredhetematjeraq6lidhenme
qdshtjenesigurisd.Mestafkemiqentittimbuluarngasekemipasuredhenj6si
speciale nga regjioni

Lirije Luta :Mendoj se situata e krijuar eshtd menagjuar mirti nga Kdshilli Emergjent

'dhekymenagjimesntev€rejturedhetekqytetardt.Ndkomitetinp6rkomunitete
dshte diskutuar rreth shpdrndarjes sE informacioneve tti rrejshme nga portali "Sje

Kaganiklin6se.'.,,'M6interesontedij6seamund6t6mirrenmasarrethk6saj

fiiitil;.rrd : ky portar 6sht6 jo zyrtare dhe p6r me marrti masa ne duhet t6 kemi

ankues

Kryetari:Kyportalikainformatatenjdanshmedhek6tgjeeb€jn€shpeshherd.
Und nuk di forma se si tE sanksionohet ' 'cn t6
Ki ani Sallahu : Ki o faqe e fe j sbukut 
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dyshimtddhemanipuluese,porq6dikushdutretttimerretmet6,Sespeekan6



torturuar psigikisht opinionin publik, duke shpdrndard informata td pasakta e td

pabazuara rreth Pandemisd'

shemsedinAbazi:kandodheqekjofaqeeinternetitkadhdn6nj6informaciont6
rrejshdm se K.F,,Lepenci"p6r shkak td tr5 munges6s s6 mjeteve financiare ka

nderprerdgaratenesiklubmenjdhertikemireaguartekkjofaqeqdtatdrhjekdatd
lajm.
Lulzim uka : me sa e njohd k6t l6mi ka dy forma q6 mun6 tti sanksionohen portalet

e tilla : kur ka ankues dhe kur zyrtardt policora dhe ata komunal shohin se ky portal

po krijon shqetdsim e Pasiguri '

3. Identifikimi n6 teren dhe prezentimi i problemeve urgiente tE sigurisa

Ramadush osmani:Drejtoria e Shdrbimeve Publike b6n identifikimin e

problemeve tri sigurise dhe kemi identifikuar edhe problem qd nuk i pdrkasin nivelit

komunal. Shembull mundd t6 marrim prezenctin e madhe tE qentlve endacak, td cilin

problem vazhdimisht e kemi ngritti nonivelin qendrore por q6 neglizhenca e ketij niveli

por edhe td kompanive q6 mirren me k6t qeshtje ka b6r6 qe kjo dukuri td jet prezente

akoma. Gjithashtu ne kemi identifikuar edhe perrockat t6 cilat gjat t6 reshurave t6 m6dha

mundd td shkaktojnd vdrshime

Komandanti i Policis6 :problem q6 ne si polici e Kosovtis kemi evidentuar p6r rivendosjen

e shenjave tti komunikacionit neptir disa rrug6 , rikthimi i gjendjes s6 meparshme t6

kamerave td sigurisd,lirim tE hapsirave pdr parking nE Bulevardin "lsmajl 
Raka"dhe nti

rrugdn ,,Qamil llazi" '

Ramadush osmani :Bulevardi ,,lsmajl Raka"rishtti nd planin tond qE td shtrohet me asfalt

t6rikudotdmendohetedheprirparkingjetereja,egjithashturruga,,Qamilllazi"derite
banesa e madhe do te b6het me njd rrug6 njekahdshe '

Liriie Luta:unri mendoj se n6 ket pike t6 rendit tti dit6s si evidentim dhe shqetdsim tE jet

edhe prania e virusit COVID-19 '

Kiani sallahu: A e ka Komuna nii pranet e vet andortimin e barrierave ndpdr disa rrug6. Ka

nevoj6 ptir fushatd vetddijsuese p6r sjelljen e qytetarave, sidomos nxtinesve' nt)

komunikacion, por nuk duhet anashkaluar edhe fushaten vetddijEsuese pdr masat

paraprake ndaj virusit COVID 19, i cili vazhdon t6 jete n6 mesin tond .

Ramadush osmani : sa i perket pyetjes rreth barrierave nti rrug6 po ju njoftoj se ne si

komunE kemi nti planin ptlr mirembajtje edhe vefidosjen e barrierave n6 disa rrugd nd

modelin siq 6shte bdrd te parku i qytetit '



K.i Policise :nj6siti i policiso ptir komunitete ka projektin e mbaitjes s6 ligjeratave ndp6r

shkolla,tdcilatligjeratashpeshishEndrrojn6nEpundpraktikedukeimarrdnxdnesitdhe
duke i mtisuar ata se si td sillen nd komunikacion '

FidaimFazliu:dshtdp6rgdol6vdat6menagjimiisituatdsmepandemingaKeshilli
Emergjent. Brengosdse eshte p6rdorimi i na nd disa lokalitete td

komuntls ton6 sidomos nga tO rinjet tE mosh min e masave mti

intereson te dije se a 6shtd e lejuar e pamja 
' 
p ma bejn6 qytetardt 'Nd

disa lokalitete e pamja po bdhet por q6 p6rgjegjesia 6sht6 personale ' Dukuria e qentive

endacak ka krijuar pasiguri te qytetardt ku vetem mbrenda kesaj kohe kemi pasur dy raste

kafshimi td qytetarove, keshtu q6 apeloj qti t6 mirren masa ndaj kdsaj dukurie ' Nj6

shqettisim tjetdr qd dua ta'iiotencoj 6shtd nE rrugdn Bajnic6-Rakaj zhvillohet vozitje me

shpejtesitdmadhedhenukrespektohenrregullatekomunikacionitngadisavozitdst6
panddrgjegjshEm .

Komandanti i policisE:lidhur me perdorimin e narkotik6ve kemi pasur raste qd i kemi

kapurdheikemip6rcjellurtenjdsitdq6mirrenmek6tdukuri,nddrsap6rqendtendacak
6sht6 pdrgjegj6si e nivelit qendrord pdr trajtimin e tyre 'P6r shkeljen e rregullave n6

komunikacionnekryejmdprocedurattonaniisehasimn6k6soraste.

4.InicimidhepErzgiedhiap6rrealizimineni6proiektit6sigurise

-piken e katrirt td rendit te dit6s Kryetari propozoi qE td mbetet si opsion i hapur dhe

theksoi se nd k6t situat6 t6 kemi kujdese nd menagiimin e situat6s duke vetdiisuar

qytetardt rreth pasojave q6 mundd td ken ata ndse nuk respektojno masat e IKSHP-s6'

5.Mobilizimi p6r parandalimin e rreziqeve t6 mundeshme giat sezonit veror

(ziarret,trafiku i automieteve eti)

Kryetari:edhepsenukpritetfluksimadhimdrgimtarEvepdrshkakt6situatiiss6krijuar,
ne si institucion kemi marrti masa si gjithdherti masat per te menagjuar situatrin p6r

sezoninverortidukepr3rfshiedhenddrmarrjeneaktivitetevekunddrzjarreve.

Ramadush osmani :Drejtoria e sh€rbimeve Publike dhe Emergjenca ka planin p6r

parandarimin e shfaqjes sd zjarreve duke b.re njoftime publike pdr qytetar.t pdr kujdesd td

shtuar dhe kdt e bdjme edhe pErmes web'faqds sd komunds 'Brengosiise dshtd tendenca e

prerjess6pyjevepdrmeszjarrvtinjessdqEllimshme'Gjithashtunekemiparaparddisa
vendep6rparkingjesigjan6stacioniiautobustivesidheoborrineshkolldsfillore"Emin
Duraku".

Zahir Doda: rreth problematikds sE parkingjeve DAK do ti v6 n6 dispozicion td gjitha

hapsirat e jashtme td shkollave ntise eshtE e nevojshme '



6.TE ndryshme

Kiani Sallahu : A ka qyteti hidrantd te uiit?

Ramadush osmani :n6p6r rrug6 t6 qytetit me sa e di un6 nuk ka hidrante por qti objektet

publike i kan tE stdrvietruara . Hidraniet duhet td jend jashte zoniis urbane qd do td jet nj6

lehtsim pdr shdrbimin e zjarrefikesve p6r tu furnizuar me ujd 'Sa p6r informim shum

shpejte i t6r6 sistemi i ujsjellesit do t6 kaloi n6n kompetencat e Kompanise s6 uiit '

Kiani sa,ahu: Ne k6t6 kohd kur edhe pishinat kan6 filluar puntin, duhet q6 t6 kontrollohet

puna e tyre rreth cirrisis. se ujit dhe a funksionojn6 ekipet e shpdtimit n6p6r k6to pishina'

Sugjeroj q6 komuna te jete md kategorike ndai personave demtues t6 pyjeve' zjarrvdnjeve

t6 q.ilimshme e gjithashtu,td mendohet n6 zgjerimin e rrjetit td ndrigimit ndpdr disa lagie

t6 qytetit dhe lokalitete'

Ramadush osmani:sa i p6rket ndrigimit publik ne iemi duke punuar nE zgjerimin e kdtii

rrjeti edhe jashte zon6s urbane por q6 jemi duke menduar qd t6 bejm6 niti orart! tE caktuar

nd disa Pjese t6 qYtetit '

LulzimUka:sugjerojqdkomunaduhettebejenj6planifikimn6rastSesituatame
pandemine behet m6 e r6ndE .Duhet te planifikohet nevoia p6r tenda e kontanjera ndse

paragitet nevoja dhe pdr kete ju mund te drejtoheni nd FSK 'iisht6 mir6 qd raportin e

menagjimit tE pandemise td na e pdrcillni edhe n6 FSK me qdllim q6 t6 iemi t6 njoftuar me

nevojat qe ka komuna '

Kiani sallahu: Hekurmbledhesit nga Shqiporia edhe nd koh6 t6 pandemise kand qen6

presentdedhendkomundnton6'Rrezikungaatakaqen6n6pdrhapjenevirusit,ngase
kand qen6 jasht6 gdo kontrolli. Ne situate t6 zakonshme, grumbullimi i hekurit me pagese

kaprodhuaredrrehajnitEndryshmet6materialevemevlerti'prandajedhep6rfaktinse
ekzistojnE depot e grumbuuimit td hekurit, ky aktivitet informal duhet t6 nd6rpritet nga

organet kompetente. Kio sepse I shpdtoimE infektimit t6 mundshem me covlD 19' por

edhe evitohen hajnit6 e ndryshme. Nj6 g.shtje probrematike 6sht6 edhe Tregu i Gjelb.rt '

Dot6'ishtemireq6kytregttizhvendosetteparkinguishoqatdss6Invalid6vet6Luftesose
te hap.sirat e stacionit td autobusrive. N6 k6to kushte si funksionon tregu tani: nd pluhur,

ndbaltri,n6gurtidhepaasnj6infrastrukturep6rshitjenebylmetit'pemtiveeperimeve'etj''
ky treg do td duhej t6 mbyllej qe moti. Aktivitetet e motorist6ve duke zhvilluar shpejtesi t6

madhedhezhurmdtEkrijuarposhfaqinrrezikdhepakdnaqsitekqytetarEt.Akandonjd
rregu, t6 funksionimit t6 tyre. Nd rsrratin Biqec tri her6 radhazi n6 nj6 shtdpi ka ndodhd

vjedhje dhe m6 intereson te diie se a ka policia informacione rreth k6tij rasti dhe a I ka

zbuluar personat. iishto shum6 shqet6suese qti e nj6jta familje te plagkitet tri here' q'

pdrveg ddmeve materiale' i ka traumatizuar pleqtedhe femijet'



Komandanti i poticis. : Me hekdrmbredh.sit t6 ardhur nga iasht. dshtd ni. njdsit i

policisaq6mirretmetajtimin".vllno.qe.",t.tevjedhjeveduhetraportuar.Klubii
motorristeve kan aktivitetet e tyre n6 data t6 caktuara por ndonjdher6 aktivitetet e tyre l

zhvi*ojn. edhe jashtd k.tyre datave . Nd shu icdn e rasteve ata na njoftojnd por ndodhd qd

nionlen.r6 nuk ka njoftim rreth aktivitetit tti tyre '

Kryetari:saipdrketqEshtjesst!tregutt6glelbdrtnesikomundnukkemihapsiret6
mjaftueshme p6r zhvendosie .eurr<iniu i shlqates s6 rnvalid.ve td Luft.s dshtd i parapar.

parking p6r te parestr nd.rsa trapsiia e stacionit t6 autobus.ve nuk mendor se 6shtE vend i

qelluarpdrtreg.Nejemidukemend,,,pe,nj6hapsirEt6pdrkohshmeporqdqEshtja6shtE
se nuk ka hapsir. pdr momentin pdr nid treg t€ gielb6rt td pdrhershem '

Ramadush osmani :Mendoj se tregjet tradicionale jand n6 zhdukje e sip6r dhe ne duhet tE

mendoimd Pdr tregje ditore '

REKOMANDIMET:

l. Td mirren masa rreth parandalimit tE metutf esh6m tE virusit covlD-19

2. rd mirren masa ndai portaleve q.6 *'.:l".Tili'" ont lllll:i"jT*'td 
rreishme

3'TdlutErhiqetvdrejtjep6rneglizhencEt6pundskompaniveqt!mirrenmetra|timine
qendve endacak

4. Institucionet t6 jen6 nd gadishmeri td plot6 n6 parandalimin e ziarreve

5. Td hulumtohet hapsird pdr tregun e gjelbdrt

6. Td mirren masa rigoroze ndai ddmtuesve t6 pyjeve

7. Td rregullohen hidrante uiore jashtd zonds urbane

8. TE monitorohet aktiviteti i pishinave

g. T0 b6het zgjerimi i rrjetit tindriqimit public edhe jashtti zones urbane

l0.Angazhimmeimadhndparandaliminedukurisds0viedhiev
ll.TeipeninformatamE.n,r,p.l.ungainstitucionetrrethmenaxhimittrjsituatavete

ndrYshme

t2.TEmirren asa ndaj organizator.ve tti aktiviteteve q6 nuk njoftorn6 paraprakisht

' Pdr aktivitetitn e tyre '

PasketyrediskutimeveKryetarimbyllitakiminpdrtutakuarn6terminineradhas.

Kaganik 25.06'2020
Procesmbaitt!s

Fatmir QakaProcesmbajtds:
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